i. per mundum p*re*dicando: infirmos curando. Matth*o*. iii. d. Circubat i*esus* totā galileā docens in synago/
gis eorum r*c*. Super quo verbo dicit Rab. Circuit / vt doceat

doctorem esse expeditum / et non acceptorem personarum. Ad

litteram Nam est ciuitas galileę: sicut dicit Beda: in secundo

miliario montis thabor iuxta endor qui est vicus grandis in

quarto miliario eiusdē mōtis. h Et ibant cū illo discipul*l* eius. Ergo qui iacēt et nō circueat parochias vel dioceles:

vi p*sc*ias ibd*it* p*ro* amico r*c*. i Et turba copiosa. Adhuc

turba copiosa iret cum i*esu*: si discipul*l* eius iret cū illo: et nō dor

mirent in cameris vitiorum. k Cum autem appropin/
quaret portē ciuitatis / ecce defunct*z*: p*co*sensum: effe

rebat in opus: filius vnic*o* matris sue. Licet em*o* ecclesia

collecta sit ex multis: tñ vna est: et quēlibet peccatore deflet

quasi vnicum filium. Portē etiā per quas peccator effertur:

possunt dici sensus. Hiero. ix. f. Descendit mōs per fenestrās

vestras r*c*. Eccl. xvii. d. Sepi aures tuas spinis: et linguam

nequam noli audire: et ori tuo facito ostia. l Et hec vidua

erat: et turba ciuitatē multa cum illa: ibat supple ad literam. Beda. Turba multa cum domino multa cū vidua: vt

viso miraculo mōti fāt dei laudatores et testes. Allegorice.

Filius vnicus matris sue: est prim*o* homo fili*o* terre. Ipse em*o*

solus plaustratus est de terra: ceteri omnes de carne parētū.

Quattuor a quibus portat*z* sunt q*uatuor* elemēta: ex q*uod* cōdit*z*

est hō: A q*uibus* mystice portat*z* et fīm aīam et fīm corp*o*. Scōm

aīam portat*z* a terra: quādō cogitat sola terrena. Scōm corp*o*:

quando egrotat et ambulare non potest. Ab aqua portat*z*: fīm

animam: q*uod* appetit defluere p*l*ururiam. Scōm corpus: cū nī

mī frigore v*ge*k: Aqua em*o* naturalis frigida est. Ab aere fīm

aīam: cū intuitu humani fauoris r*ap*ī: Aura nihil est nisi au/
rium inflatio magna. Scōm corpus: q*uod* egrotās adeo fit inua/
lidus vt anhelare nō possit. Ab igne portat*z* fīm aīam: cū estu

cupidit*z* inflāmat*z*. Scōm corpus: cū febricitat et calor in eo

dominatur. In huiusmodi adaptatione non queras aliquam

necessitatem: Non est enim nisi quedam elegans adaptatio.

g Quā cum vidisset

G quasi dubitas dicit: Tu es tc. Sic petr⁹ adhuc cū discipulis ieu⁹ confessus est veritatem: Tu es christ⁹ filius dei viui: Matth. xvij.c. sed introductus a iohāne in domū pontificis totam veritatem negauit: Matth. xvij.g. Et tu cū ieu⁹ galileo eras: At ille negauit corā oib⁹ dicēs: Mescio qd dicas. Nūc multi scholares dum sūt in deserto paupertatis et in scholis cū socijs suis apte cōfitemen⁹ veritatē et verbo et exēplo: sed dītati vel in dignitatibus p̄mōti mutant opinionē: et qd p̄sciebant et aſſerebant incipiūt dubitare v̄l ritibus malis et cecis multis oīno negare. De qbus dicas Roma.j. c. Qui cōmutauerūt veritatē dei i mendacī: et coluerūt tc. Sic ligatū est in eis et cum eis verbū dei. Contra qd dicit paulus. ij. Timoth. ij.b. Laboro v̄lq; ad vincula q̄si male operās: sed tñ verbū dei nō est alligatū. Eph. vij.d. Pro ch̄risto legatiōe fungor in catechēna tc. Baruch. ij.d. Vide qz non mortui q̄ sunt in inferno q̄rum sp̄us tc. Sequit: a **L**ū aut̄ veniſſent ad eū viri dixerunt: iohānes baptista misit nos ad te dicens: Tu es q̄ ventur⁹ es: an ali⁹ expectamus: In ipsā autē hora curauit multos a languoribus et plagis et spiritibus malis et cecis multis d donauit visum. Et r̄pon-

a Cūm autem veniſſent ad eū viri dixerunt: iohānes baptista misit nos ad te dicens: Tu es qui ventur⁹ es: an ali⁹ expectamus: In ipsā autē hora curauit multos a languoribus et plagis et spiritibus malis et cecis multis d donauit visum. Et r̄pon-

VII

e **Q**ue vidisti et audisti. P̄dicatorio ch̄risti videbat et audiebat: qz faciebat et dicebat: et ita facit et v̄bo p̄dicat. Et nota ordinē. Primo dixit: nūc iate q̄ vidisti: postea q̄ audisti: q̄ cepti ieu⁹ facere et docere. Facere p̄mo et postea docere: Act. i. a. Sic oīs p̄dicator p̄us debet facere postea docere.

Job. xxxix. c. Mun̄ qd p̄bebis equo for titudinē opādi. s. et cir cūdab collo ei⁹ bin̄ nitū. s. p̄dicatiōis. j. Matth. ii.a. Machab. viij.c. Ele git iudas eupolemiū. Ibi Glo. Qui n̄ h̄z charitatē si debet suscipe legationē p̄dicatiōis. Itē no ta qd dicit: Renūciate iohāni. l. gr̄e dei: cui attribuere

debet p̄dicator q̄cqd boni facit aut dīc. i. Cor. xv.b. Ḡia dei sū id qd sū. Nota p̄ sequētia qd facit p̄dicatio ch̄risti ḡ Leci in temporalib⁹. b **A**lident in spiritualib⁹. Cant. v.a. Ego dormio et cor meum vigilat. Elsa. xxxij.a. Non caligabunt oculi videntiū: et aures audientiū diligenter auscultabūt: et cor stultoz intelliger. **C**laudi ad malū: k **A**mbulant ad bonū. Claudius ē qui tm̄ vno pede innitit terre: alterū suspendit a tra. Duo pedes sūt necessitas et voluptas. Ille bonus claud⁹ ē et bñ ambulat: q̄ pede necessitatē tm̄ terre innitit: et pedē voluptatē suspensū tener. Un̄ Ps. In flumie p̄trāsi. Ps. 55. bim⁹ pede: ibi letabimur i ipso. Hoc modo claud⁹ effecit et iacob p̄cussus ab angelo: Gen. xxxij.g. Sed multi sūt q̄ ecōtrario faciūt: pedē voluptatē frē infigūt: et pedē necessitatē oīno suspēdūt: q̄ frenis v̄tū ad voluptatē nō ad necessitatē. H̄i sūt mali claudi: hi nō ambulat nisi forte in infernū. De his dicit Levit. xxij.d. Qui habuerit maculā nō offeret panes deo suo: nec accedet ad mīsteriū et. si cēt̄ fuerit: si claud⁹. Proverb. xxvj.a. Quō fruſtra pulchrarū tibias habet claudius: sic indecēs est in ore stultoz gabola. Aliq sūt q̄ claudicat v̄tōq; qz pedē voluptatis oīno suspēdūt: pedē necessitatē modicum frē inclinat. Et hi sūt boni claudi. Hi nō solū ambulat in via mādatoz: sed currūt p̄ v̄la p̄sillōt. Elsa. xxxij.d. Claudi diri- plent rapinā. Tel sic: g **L**eci. i.q se reputat se cecos videt. saliet sicut eti⁹. **C**laudi. i.q se reputat claudius: illi ambulat. **L**epro claudus sc.

sua opinōe seu reputatiōe: mūdi dāt: v̄l p̄tō mūdi sūt: eo ipso enī q̄ imūdos se reputat mūdi hūt. Basili⁹. Lāto eris apud deū p̄ciosior: quāto fueris an oculos tuos despectior. Sic publican⁹ mūdar⁹ ē: qz leprosū se ee p̄cessus ē: Dbaris⁹ aut̄ q̄ se mundū dicebat: recessit leprosus. i. xyij.c. m **S**ur di ad detractiones et mīstid vanitates: n **A**udiūt legem dei: vel paupes clamātes. Ecēs. yl. b. Cōlurgēt ad vocem volucris tc. o **A**hozzi⁹: mundo vel p̄tō: p **R**efūgunt de bono in meli⁹ p̄ficiēdo. Elsa. xxvj.d. Viverūt mortui tui: interfecti mei resurgent. i. Cor. xv.e. Quod seminas nō vivificatur nisi prius mortatur. Job. xij.d. Nisi granum frumenti cadens tc. q **P**auperes euāgelizantur. Elsa. lxj.a. Ad euāgeliāndum pauperibus misit me. Se quis: r **E**t būs est qui nō fuerit scādaliciatus in me. Beda. H̄ic peuit nunclos. Sensus patet ex p̄dictis. Tel. In me moriētē in cruce. Crux enī sūt scandalum non credētib⁹: ac si latēt̄ dīcat: Ego qdēm patiar i cruce: et multi scandalicabūt in passione mea. Sed būs qui non patietur scandalū in cruce vel passiōe mea. Tel. In me. i. in meis patientib⁹. Ecōtrario inselit̄ ē qui fuerit scādaliciatus in eo vel in suis. i. ix.c. Qui erubuerit me tc. Sequit: s **E**t cum discessissent nūcij tc. Audierāt turbē iohānē dicentē: Ecce agn⁹ dei: modo audierāt enī querēt̄ p̄ discipulos: Tu es q̄ venturus es: Quia ḡ ex h̄ possent moueri et putare iohānē sibi p̄trariū loq̄ ad turbas de iohāne. Ille iherō. Qz turba circūstās mysteriū interrogatiōis nesciebat et putabat iohānē dubitare de ch̄risto: vt intelligerēt iohānē nō sibi s̄ discipulis dubitasse: inq̄ illud ad laudē iohānē. Et certe sic iohānes vōloz. Mat. xxij.d. Austeret a vōb regnū dei. tc. **M**orāt̄

L **I**uit discipulos certificari

Evangeliū scđm Lucam

Guit discipulos certificari de magistro: ita magister voluit certificare turbā de suo discipulo. i. iohāne. Chrys. Ja certificati sūt discipuli iohannis: nūc oportet saluari turbā. Discipuli enim nūl mali suspiciati sūt de magistro sed turbā. Sed q̄re nō arguit domin⁹ turbam et discipulos iohannis qui iudeos arguit: Matth. ix. a. Quid cogitatis mala ī cor dīb⁹ vestris? Q̄r nō ex malitia sed ignorantia errabant. Dicit ergo: Et cū discessissent nūnc iohannis cepit dicere de iohāne. Chrys. Blan- ditores in facie lādant vel coram do- mesticis: vñr autem sapiēs quando laudatur in facie flagella- tur in corde.

- a** Ad turbas. Chrys. Sanauit turbas q̄rum occulta cordis videbat: per qđ p̄baf̄ deus. **b** Quid existis in desertum videre? Beda. Mouet questionē ī Glo. quomodo turbæ extierant in desertum videre iohannem cum esset in carcere. Sed Glo. non dicit quomodo extierunt. Chrys. Non tunc extierant in desertum: quia iohannes tunc non in deserto erat sed in carcere. Potest ergo intelligi olim ad litteram. Unde sensus est: Quid existis olim videre r̄c. Beda tamē dicit q̄ totū mystice intelligendū est. **c** Arū nem vento agitatam. Sensus ē. q. d. quē putatis esse iohannem ad quem videndū olim existis in desertum cum predicabat: nunquid putatis esse leuem et instabilem in modum arundinis. Hiero⁹. Nunquid existis in desertum ob hoc vt videreris hominē calamo similem? Chrys. Forsan apud homines illos videbatur levissimi hominis signum: vt modo quasi sciēs p̄dīcare: modo quasi nesciēs interrogaret: ideo dicit calamū nō esse. Mota multa remouet dñs a iohāne: sed maxime levitatem singularitatē hypocrisim: quē per arundinem designantur: et adulatioñē quē per vestimentū mollicitem significatur. **E**gc eadem debet remoueri a viro claustrali. Per desertum enim significat claustrū propter tres causas. Prima est: quia desertum medium est inter egyptum et terrā promissionis: sic claustrum medium est inter mundū et celum: et per illud recte est via de mundo ad celum. Cant. iij. b. Que est ista quē ascendit per desertum sicut virgula sumi: quē re- Ps. 135. cte tendit in celum. Et Ps. Qui traduxit populum suū per desertum. Secunda: quia ibi producitur aqua de petra: id est lachryma de cordis duricia vel de christi memoria. Numeri xx. b. Loqimini ad petram coram eis et illa dabit aquas. Ps. 77. Percussit petram et fluxerūt aquæ r̄c. Tertia: quia ibi datur manna: id est dulcedo spūialis consolationis. Exo. xvii. a. Ecce ego pluam vobis panes de celo: egredias populus r̄c. Iohannes in deserto est claustral in claustro. **d** Quid ergo existis videre in deserto: id est in claustro. **e** Arū dinē: id est hominem leuem fragilem hypocritam: q. d. nō. Quia talis nō debet habitare in claustro: licet multi suscipi- tur tales esse claustrales. Contra quos dicit Eccl. xxxv. b. Qui pessimā plēbem tuam inuenient perditionē. Dñs etiā talibus indignando dicit: **f** Quid existis in desertū videre: arundinem vento agitatam? Arundo exterrit: intus vacua est: sic hypocrita: sed nō sic claustral. Ps. 44. Omnis gloria fili⁹ regis abintus. Cant. iij. a. Seng tue si- cut fragmen malipunici: absq; eo qđ intrinsecus latet. Item arundo omni vento cedit: non sic claustral. Hiere. i. d. De- di te in columnam ferream. Item arundo fragilis est: claustra lis fortis. Esa. xl. g. Qui sperant in dñs murabunt fortitudi- nem. Mota proprietates arūdinis. Lōga: lutoſa/leuis/fragilis/ caua/plana/sonora: Uētis cedit: alit vermes/ gracilis/prope celū. Lect⁹ diaboli de calamo. Job. xl. c. Scđm allam litterā: Secus calamū in papyrum requiescit. Sequit: **g** Sed quid existis videre hominem mollib⁹ vestimentis induitū: id est adulatorem? **h** Ecce qui in veste pre-